НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 28 сентября 2017 года № 220

Об утверждении квалификационных

требований  для замещения должностей

муниципальной службы городского

округа город Нововоронеж

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие

действующему законодательству, на основании  ст. 9 Федерального закона  от

02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 6

закона Воронежской области от 28.12.2007г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в

Воронежской области», руководствуясь ст. ст. 3, 28, 52 Устава городского округа

город Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума

РЕШИЛА:

 1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей

муниципальной службы городского округа город Нововоронеж. (Приложение к

настоящему решению).

 2. С момента вступления в силу настоящего решения:

 - признать утратившим силу решение Нововоронежской городской Думы от

22.05.2008г. № 677 «Об утверждении Положения «О квалификационных

требованиях к  уровню профессионального образования, стажу муниципальной

службы (государственной службы) или стажу работы по специальности,

профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих городского

округа - город Нововоронеж»;

 - исключить пункт 1 из  решения Нововоронежской городской Думы от

22.09.2009г. № 878 «О внесении изменений в некоторые решения Нововоронежской

городской Думы»;

 - исключить пункт 1.1  из решения Нововоронежской городской Думы от

18.04.2013г. № 344 «О внесении изменений в  отдельные нормативные  правовые

акты Нововоронежской городской Думы»;

 - признать утратившим силу решение Нововоронежской городской Думы от

27.11.2014г. № 455 «О внесении изменений в решение Нововоронежской городской

Думы от 22.05.2008г. № 677»;

 - исключить пункт 1  из решения Нововоронежской городской Думы от

2

30.06.2016г. № 98 «О внесении изменений в  отдельные муниципальные  правовые

акты».

  3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского

округа город Нововоронеж».

Глава городского округа

город Нововоронеж              Н.Н. Нетяга

3

Приложение

к решению Нововоронежской городской Думы

от 28.09.2017г. № 220

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД  НОВОВОРОНЕЖ

I. Общие положения

1.1. Квалификационные требования для замещения должностей

муниципальной службы (далее - квалификационные требования) представляют

собой требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной

службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и

умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также

при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) -

к специальности, направлению подготовки.

1.2. Квалификационные требования к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной

службы, устанавливаются на основе типовых квалификационных требований для

замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом

Воронежской области от 28.12.2007г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в

Воронежской области» в соответствии с классификацией должностей

муниципальной службы.

1.3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые

необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в

зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности

муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной

инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться

квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

II. Квалификационные требования к уровню профессионального

образования муниципальных служащих

2.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования

определяются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:

- к должностям муниципальной службы высшей, главной, ведущей и старшей

групп - наличие высшего образования;

- к должностям муниципальной службы младшей группы - наличие среднего

профессионального образования.

4

III. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или

стажу работы по специальности, направлению подготовки муниципальных

служащих

3.1. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или

стажу работы по специальности, необходимому для исполнения должностных

обязанностей, устанавливаются дифференцированно по группам должностей:

- высшие должности муниципальной службы: стаж муниципальной службы не

менее пяти лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет;

- главные должности муниципальной службы: стаж муниципальной службы не

менее трех лет или стаж работы по специальности не менее четырех лет;

- ведущие должности муниципальной службы: стаж муниципальной службы не

менее двух лет или стаж работы по специальности не менее трех лет;

- старшие и младшие должности муниципальной службы: без предъявления

требований к стажу работы.

3.2. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в

течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные

требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для

замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года

стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности.

3.3. К кандидатам на должность главы администрации городского округа

город Нововоронеж, замещаемую на основании контракта, Уставом городского

округа город Нововоронеж и законом Воронежской области могут быть

установлены дополнительные требования.

3.4. В случае замещения старших должностей муниципальной службы

городского округа город Нововоронеж выпускниками образовательных учреждений

высшего образования, заключившими договор на обучение и поступившими на

муниципальную службу городского округа город Нововоронеж в срок,

установленный договором на обучение, требования к стажу муниципальной службы

или к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются.

consultantplus://offline/ref=A69B43DE1B4CC52661D9C7934AC801A5C6BD05786CCB5193E4B56CF96E7F5962DD95B36A601344A391A4AClBuDL

	Приложение
	к решению Нововоронежской городской Думы
	от 28.09.2017г. № 220
	I. Общие положения
	II. Квалификационные требования к уровню профессионального образования муниципальных служащих
	III. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки муниципальных служащих